
ELY-keskuksen lausunto Espoon kaupungin vastine 

ELY-keskus pitää toiminta-alueen päivittämistä 

tarpeellisena. Toiminta-alueen ajantasaisuus 

on tarpeen tarkastella säännöllisesti 

yhdyskuntakehityksen tarpeita vastaavasti. 

HSY:n vesihuollon toiminta-alue Espoossa 

päivitetään vuosittain ja muiden toimijoiden 

osalta tarvittaessa. Espoossa HSY:n lisäksi 

toiminta-alue on hyväksytty kahdelle muulle 

vesihuollon toimijalle; Helsingin 

Diakonissalaitoksen Rinnekodit Oy:n Lakiston 

vedenjakelualueelle sekä Suvisaariston 

vesiosuuskunnalle. 

ELY-keskus toteaa, että laitokselle määritetään 

vain yksi toiminta-alue, joka voi koostua 

useammista eri osa-alueista. Toiminta-

alueeseen määritetään erikseen 

vesijohtoverkoston ja jätevesiverkoston piiriin 

saatettavat alueet. Nämä määritetään 

vesihuollon tarpeiden mukaan ja ne voivat olla 

rajaukseltaan ja tavoitteellisilta 

rakentamisaikatauluiltaan toisistaan 

poikkeavat. Karttaluonnoksessa ei ole kuvattu, 

kumpaa vesihuoltoverkostoa mikäkin alue 

tarkoittaa.  

Karttaluonnoksessa on kuvattu eri väreillä 

toiminta-alue (sisältäen vesijohtoverkoston ja 

jätevesiverkoston, vaaleansininen rasteri 

kartassa) sekä toiminta-alue, vain 

vedenjakelukiinteistöt (vesijohtoverkosto, ei 

jätevesiverkostoa, vaaleanvihreä rasteri).  

 

Muokataan kartan selitettä seuraavasti:  

• Toiminta-alue 2025: muutetaan 

Toiminta-alue (vesijohto ja 

jätevesiviemäri) 

• Toiminta-alue, vain 

vedenjakelukiinteistöt: muutetaan 

Toiminta-alue (vain vesijohto)  

Toiminta-alueluonnokseen on kuvattu 

vesihuollon nykytila, eikä Espoon kaupungin 

esitys vesihuollon toiminta-alueeksi huomioi 

vesihuoltolaissa mainittua toteutunutta tai 

suunniteltua yhdyskuntakehitystä.  

Toiminta-alueluonnoksessa todetaan 

seuraavasti:  

”Seuraaville kahdelle vuodelle esitettyihin 

toiminta-alueisiin sisältyy maininta 

kiinteistörajojen tarkentamisesta 

kiinteistöaineiston vahvistamisen jälkeen, mikä 

mahdollistaa vähäiset tekniset muutokset 

kiinteistöaineiston tarkentuessa. Näistä 

tulevien vuosien alueista käytetään nimitystä 

”tavoitteellinen toiminta-alue”. Pitkän aikavälin 

toiminta-alueen tavoitteellinen laajeneminen 

esitetään kehittämissuunnitelman liitekartalla, 

joka päivitetään neljän vuoden välein.” 

Lisäksi vesihuollon toiminta-alueen 

karttaluonnoksessa on kuvattu tavoitteelliset 

toiminta-alueet ja niiden toteutumisen 

tavoitteellinen aikataulu (vuodet 2026–2027). 



Lisätään toiminta-alueen sanalliseen 

kuvaukseen: 

“Tavoitteellisten toiminta-alueiden sijainti ja 

toteutumisen tavoitteellinen aikataulu on 

esitetty toiminta-aluetta kuvaavassa kartassa.” 

Toiminta-alueen sanallinen kuvaus on yhteinen 

kaikille HSY-alueen kunnille (Helsinki, Espoo, 

Vantaa, Kauniainen), minkä vuoksi 

sanallisessa kuvauksessa on kuvattu 

tavoitteelliset toiminta-alueet ja niiden merkitys 

yleisellä tasolla ja tarkempi kuntakohtainen 

esitys alueista tavoiteaikatauluineen on kuvattu 

kartassa. 

Vesihuoltolain mukaan hyväksymispäätökseen 

tulee liittää tavoitteellinen 

yhdyskuntakehityksen tarpeita vastaava 

aikataulu toiminta-alueen eri osien 

saattamiselle verkostojen piiriin. Tämän 

tavoitteellisen aikataulun aikaulottuvuutta tai 

tarkempaa esittämistapaa ei kuitenkaan ole 

määritelty vesihuoltolaissa. Lisäksi laki 

määrittelee, että toiminta-alue, sillä sijaitsevat 

taajamat sekä vesijohtoverkoston ja 

jätevesiviemäriverkoston piiriin saatettavat 

alueet esitetään kartalla, jonka on oltava 

yleisesti saatavilla tietoverkossa. 

HSY ja Espoon kaupunki laativat säännöllisesti 

vesihuollon kehittämissuunnitelman. 

Vesihuollon kehittämissuunnitelmatyön 

yhteydessä on kuvattu verkostojen 

laajentamissuunnitelmia seuraavien vuosien 

sekä yli 10 vuoden aikajänteellä. 

Kehittämissuunnitelmassa 

laajentamissuunnitelmat on kuvattu sekä 

kartalla että määritelty sanallisesti. Uusin 

HSY:n ja Espoon kaupungin vesihuollon 

kehittämissuunnitelma julkaistaan vuonna 

2025.  

Espoossa vesihuollon toiminta-alue päivitetään 

vuosittain. Nopeasti kasvavassa ja 

yhdyskuntarakenteeltaan muuttuvassa 

kaupungissa on pidetty tärkeänä, että 

vesihuollon nykytila ja lähivuosien 

suunnitelmat pystytään kuvaamaan 

mahdollisimman tarkalla tasolla. Pidemmän 

aikavälin kokonaiskuva ja tavoitteet puolestaan 

esitetään vesihuollon 

kehittämissuunnitelmassa. 



Kehittämissuunnitelman liitekartalla esitetään 

arvio toiminta-alueen laajenemisesta vuosina 

2025–2034, ja siihen viitataan kaupungin 

päätöksenteossa. 

ELY-keskus toteaa, että Espoon kaupungin 

pitää tarkastella uudelleen toiminta-

aluerajausta HSY vesihuoltolaitoksen osalta.  

Edellä mainitut seikat huomioon ottaen Espoon 

kaupunki ja HSY katsovat, että HSY:n toiminta-

alue täyttää vesihuoltolain vaatimukset. 

 


